
        

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 

 

  

 

 Motta Visconti, 07/12/2022 
Det. N. 105 
 
CIG. ZB438FCDA6 
  
     

DETERMINA DIRIGENZIALE 

FORNITURA SOFTWARE  SCUOLE SECONDARIE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 Visto     il D.I n.129 del 28.8.2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla  
Gestione Amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 1 c.143 della L. 107/2015) entrato in vigore il 17.11.2018; 

 

 Visto     il regolamento d’istituto relativo alle attività negoziali deliberato in data 4 
marzo 2019; 

 

 Visto     il Codice dei contratti pubblici d.lgs. 50/2016;  
 

 Preso atto  della necessità  di acquistare un software per l’aggiornamento del programma  
EDT 2017 già  in uso alle scuole secondarie per la predisposizione delle tabelle-
orario; 

 Visto    il D.L. 95/2012 E LA l. 228/2012 che per i quali le istituzioni scolastiche, prima  
di procedere a qualsiasi tipologia di affidamento di beni/servizi e forniture, è 
tenuta a verificare la presenza di convenzioni Consip attive o disponibilità su 
MEPA che possa soddisfare in toto il fabbisogno ricercato per la medesima 
categoria merceologica; 

 

 Visto    l’art 1, comma 502 e 503,   Legge di stabilità 2016, n. 208/2015; 
 

 Preso atto  che la spesa rientra nei limiti della dotazione finanziaria prevista nel  
Programma Annuale 2023; 
 

 Rilevata  l’esigenza di esperire la procedura per la diretta acquisizione delle forniture  
sotto soglia comunitaria (art. 125 codice appalti);  

 
 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005769 - 07/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

MOTTA VISCONTI (MILANO)   

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’avvio della procedura di acquisizione in economia mediante affidamento diretto ricorrendo 
all’acquisto della fornitura in parola per mezzo di INDEX EDUCATION ITALIA  di Chieri  (TO)-  
p.iva: 07363920013 
 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione dei beni di cui all’art. 2 (€ 353,80) sarà da 

imputare all’aggreg. A 2 1  del P.A. 2023. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento D.S.G.A.  Laura Gilardi. 

 

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Dr.ssa Antonietta Bianco 

 

 

 

 

 

 

 

/lg 
 

 

 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005769 - 07/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2022-12-12T13:03:15+0100
	ANTONIETTA BIANCO




